

ACI AREZZO PROMOSERVICE SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

| Dati anagrafici | |
|--|---|
| Sede in | VIA LUCA SIGNORELLI 24/A 52100 AREZZO (AR) |
| Codice Fiscale | 01707020515 |
| Numero Rea | AR 132926 |
| P.I. | 01707020515 |
| Capitale Sociale Euro | 10.000 i.v. |
| Forma giuridica | SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA |
| Settore di attività prevalente (ATECO) | 829940 |
| Società in liquidazione | no |
| Società con socio unico | si |
| Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento | no |
| Appartenenza a un gruppo | no |

Stato patrimoniale

| | 31-12-2022 | 31-12-2021 |
|--|----------------|----------------|
| Stato patrimoniale | | |
| Attivo | | |
| B) Immobilizzazioni | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | 0 | 0 |
| II - Immobilizzazioni materiali | 1.508 | 1.271 |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | 286.454 | 300 |
| Totale immobilizzazioni (B) | 287.962 | 1.571 |
| C) Attivo circolante | | |
| II - Crediti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 55.156 | 16.858 |
| Totale crediti | 55.156 | 16.858 |
| IV - Disponibilità liquide | 198.937 | 460.890 |
| Totale attivo circolante (C) | 254.093 | 477.748 |
| D) Ratei e risconti | 2.753 | 6.622 |
| Totale attivo | 544.808 | 485.941 |
| Passivo | | |
| A) Patrimonio netto | | |
| I - Capitale | 10.000 | 10.000 |
| IV - Riserva legale | 2.000 | 2.000 |
| VI - Altre riserve | 57.489 | 76.127 |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio | 13.356 | 2.657 |
| Totale patrimonio netto | 82.845 | 90.784 |
| B) Fondi per rischi e oneri | 50.000 | - |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 176.099 | 176.579 |
| D) Debiti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 140.896 | 100.743 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | 94.968 | 117.068 |
| Totale debiti | 235.864 | 217.811 |
| E) Ratei e risconti | 0 | 767 |
| Totale passivo | 544.808 | 485.941 |

Conto economico

| | 31-12-2022 | 31-12-2021 |
|--|------------|------------|
| Conto economico | | |
| A) Valore della produzione | | |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 447.299 | 397.567 |
| 5) altri ricavi e proventi | | |
| altri | 78.652 | 1.187 |
| Totale altri ricavi e proventi | 78.652 | 1.187 |
| Totale valore della produzione | 525.951 | 398.754 |
| B) Costi della produzione | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | - | 2.657 |
| 7) per servizi | 145.028 | 119.220 |
| 8) per godimento di beni di terzi | 1.452 | 2.869 |
| 9) per il personale | | |
| a) salari e stipendi | 184.381 | 174.722 |
| b) oneri sociali | 49.706 | 49.990 |
| c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale | 30.120 | 18.165 |
| c) trattamento di fine rapporto | 26.384 | 18.165 |
| e) altri costi | 3.736 | - |
| Totale costi per il personale | 264.207 | 242.877 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni | | |
| a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 682 | 478 |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 682 | 478 |
| Totale ammortamenti e svalutazioni | 682 | 478 |
| 12) accantonamenti per rischi | 50.000 | - |
| 14) oneri diversi di gestione | 21.193 | 21.575 |
| Totale costi della produzione | 482.562 | 389.676 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) | 43.389 | 9.078 |
| C) Proventi e oneri finanziari | | |
| 16) altri proventi finanziari | | |
| b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | 3.799 | - |
| b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | 3.799 | - |
| d) proventi diversi dai precedenti | | |
| altri | 29 | - |
| Totale proventi diversi dai precedenti | 29 | - |
| Totale altri proventi finanziari | 3.828 | - |
| 17) interessi e altri oneri finanziari | | |
| altri | 7.271 | 3.409 |
| Totale interessi e altri oneri finanziari | 7.271 | 3.409 |
| Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis) | (3.443) | (3.409) |
| Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D) | 39.946 | 5.669 |
| 20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | | |
| imposte correnti | 26.590 | 3.012 |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 26.590 | 3.012 |
| 21) Utile (perdita) dell'esercizio | 13.356 | 2.657 |

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Principi di redazione

Principi di redazione

Sono state applicate le disposizioni contenute nell'art. 2423 del codice civile ed i principi di redazione di cui al successivo art. 2423-bis, come interpretati dai principi contabili nazionali.

La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività. La loro rilevazione e presentazione è stata effettuata, ai sensi del numero 1-bis dell'ultimo articolo citato, tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto (per la sua declinazione, con riferimento ai casi significativi, si rinvia al prosieguo della nota integrativa). Sono stati rilevati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio e si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza del periodo amministrativo, indipendentemente dalla loro data d'incasso o di pagamento; sono stati considerati, inoltre, i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciuti dopo la sua chiusura. Gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente e non sono stati modificati i criteri di valutazione, salvo quanto indicato nel successivo paragrafo, rispetto a quelli applicati nel corso del precedente esercizio.

Cambiamenti di principi contabili

Cambiamenti di principi contabili

Correzione di errori rilevanti

Correzioni di errori rilevanti

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Criteri di valutazione applicati

Criteri di valutazione

Sono state applicate le disposizioni contenute nell'art. 2426 del codice civile, come interpretate dai principi contabili nazionali, considerando però gli effetti dell'esercizio della facoltà - prevista dal penultimo comma dell'art. 2435-bis del codice civile - relativa all'iscrizione dei titoli al costo di acquisto, dei crediti al valore di presumibile realizzo e dei debiti al valore nominale; di seguito viene offerta una sintesi dei criteri di valutazione applicati seguendo l'ordine delle voci di bilancio.

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Si tratta dei crediti verso i soci per obbligazioni da questi assunte in conseguenza del loro status, tipicamente per la parte di capitale sottoscritta ma non ancora versata; sono iscritti nel rispetto delle indicazioni espresse nei paragrafi 21 e seguenti dell'OIC 28.

Immobilizzazioni immateriali

Si tratta di oneri intangibili che non esauriscono la loro utilità in un solo periodo ma manifestano i benefici economici lungo un arco temporale di più esercizi; sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, ai sensi del numero 1 dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 24).

Il costo delle immobilizzazioni immateriali, la cui utilizzazione è limitata nel tempo, viene sistematicamente ammortizzato in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione. Le aliquote utilizzate per l'ammortamento delle immobilizzazioni immateriali sono in accordo con quanto previsto dalla normativa di settore.

Se risulta una perdita durevole ai sensi del numero 3 dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 9), il valore dell'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutato; la svalutazione è ripristinata (salvo riguardi l'avviamento), qualora vengano meno i motivi che l'avevano giustificata, nei limiti del valore che l'attività avrebbe avuto se non avesse mai avuto luogo.

Immobilizzazioni materiali

Si tratta di beni tangibili di uso durevole costituenti parte dell'organizzazione permanente della società, la cui utilità economica si estende oltre i limiti di un esercizio; sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, ai sensi del numero 1 dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 16).

Il costo delle immobilizzazioni materiali, la cui utilizzazione è limitata nel tempo, viene sistematicamente ammortizzato in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione. Le aliquote utilizzate per l'ammortamento delle immobilizzazioni materiali sono in accordo con quanto previsto dalla normativa di settore.

I costi di manutenzione ordinaria sono addebitati a conto economico nell'esercizio di sostenimento, quelli di manutenzione straordinaria (determinanti, ossia, un aumento significativo e misurabile di capacità, produttività, sicurezza del bene o vita utile) sono portati a incremento del bene interessato nel limite del suo valore recuperabile (l'ammortamento si applicherà, quindi, in modo unitario avendo riguardo al nuovo valore contabile del cespite e tenuto conto della sua vita utile residua).

Se risulta una perdita durevole ai sensi del numero 3 dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 9), il valore dell'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutato; la svalutazione è ripristinata, qualora vengano meno i motivi che l'avevano giustificata, nei limiti del valore che l'attività avrebbe avuto se non avesse mai avuto luogo.

Immobilizzazioni finanziarie

A) Partecipazioni

Si tratta di investimenti nel capitale di altre imprese destinati ad una permanenza durevole nel portafoglio della società; sono iscritte al costo di acquisto, ai sensi del numero 1 dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 21).

Se risulta una perdita durevole ai sensi del numero 3 dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 21), il valore della partecipazione viene corrispondentemente svalutato; la svalutazione è ripristinata, qualora vengano meno i motivi che l'avevano giustificata, nei limiti del valore che l'attività avrebbe avuto se non avesse mai avuto luogo.

B) Crediti

Si tratta dei crediti di origine finanziaria, a prescindere dalla loro scadenza. Avendo la società esercitato la facoltà del penultimo comma dell'art. 2435-bis del codice civile, sono iscritti al valore di presumibile realizzo (determinato seguendo le indicazioni dell'OIC 15). All'interno del bilancio aziendale è stato scelto di portare a perdita solo quei crediti che attengono a soggetti attualmente sottoposti a procedura concorsuale o per i quali vi sia prova oggettiva della propria irrecuperabilità.

C) Altri titoli

Si tratta dei titoli di debito destinati a permanere durevolmente nel patrimonio aziendale. Avendo la società esercitato la facoltà del penultimo comma dell'art. 2435-bis del codice civile, sono iscritti al costo di acquisto (determinato seguendo le indicazioni dell'OIC 20).

Se risulta una perdita durevole ai sensi del numero 3 dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 20), il valore del titolo viene corrispondentemente svalutato; la svalutazione è ripristinata, qualora vengano meno i motivi che l'avevano giustificata, nei limiti del valore che l'attività avrebbe avuto se non avesse mai avuto luogo.

D) Strumenti finanziari derivati attivi

Si tratta degli strumenti finanziari derivati, come definiti dal secondo comma dell'art. 2426 del codice civile, con valore positivo alla data di chiusura dell'esercizio collocati nell'attivo immobilizzato come da paragrafo 28 dell'OIC 32; sono iscritti al fair value, ai sensi del numero 11-bis dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 32).

Rimanenze

I beni destinati alla vendita o che concorrono alla loro produzione nella normale attività della società sono iscritti, ai sensi del numero 9 dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 13), al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzazione desumibile dal mercato..

Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita

La voce raccoglie, ai sensi dei paragrafi 79 e 80 dell'OIC 16, le immobilizzazioni materiali destinate all'alienazione od obsolete e, in generale, i cespiti che non saranno più utilizzati o utilizzabili nel ciclo produttivo in modo permanente. I beni in parola, non più oggetto di ammortamento, sono iscritti al

minore tra il valore netto contabile e il valore di realizzazione desumibile dall'andamento del mercato (per ciò che è destinato alla vendita) o recuperabile (per ciò che non è più utilizzabile).

Crediti (nell'attivo circolante)

Si tratta di crediti di origine non finanziaria, a prescindere dalla loro scadenza; sono iscritti al valore di presumibile realizzo (determinato seguendo le indicazioni dell'OIC 15) in quanto la società ha esercitato la facoltà del penultimo comma dell'art. 2435-bis del codice civile. All'interno del bilancio aziendale è stato scelto di portare a perdita solo quei crediti che attengono a soggetti attualmente sottoposti a procedura concorsuale o per i quali vi sia prova oggettiva della propria irrecuperabilità.

Attività finanziarie non immobilizzate

A) Partecipazioni

Si tratta di investimenti nel capitale di altre imprese non destinati ad una permanenza durevole nel portafoglio della società; sono iscritte, ai sensi del numero 9 dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 21), al minore tra il costo di acquisto e il valore di realizzazione desumibile dal mercato.

B) Strumenti finanziari derivati attivi

Si tratta degli strumenti finanziari derivati, come definiti dal secondo comma dell'art. 2426 del codice civile, con valore positivo alla data di chiusura dell'esercizio collocati nell'attivo circolante come da paragrafo 28 dell'OIC 32; sono iscritti al fair value, ai sensi del numero 11-bis dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 32).

C) Altri titoli

Si tratta dei titoli di debito non destinati a permanere durevolmente nel patrimonio aziendale; sono iscritti, seguendo le indicazioni dell'OIC 20), al minore tra il costo di acquisto e il valore di realizzazione desumibile dal mercato in quanto in quanto la società ha esercitato la facoltà del penultimo comma dell'art. 2435-bis del codice civile.

D) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

La voce raccoglie i crediti esigibili nel breve termine che si generano verso la società chiamata a gestire la liquidità per conto delle società del gruppo; le attività in parola sono iscritte nel rispetto delle indicazioni espresse nei paragrafi 10 e 11 dell'OIC 14.

Disponibilità liquide

Si tratta di depositi (bancari e postali) e assegni nonché di denaro e valori in cassa; come da paragrafo 19 dell'OIC 14, i primi sono iscritti al presumibile valore di realizzo mentre i secondi al valore nominale.

Ratei e risconti (nell'attivo)

I ratei attivi sono quote di proventi di competenza dell'esercizio cui si riferisce il bilancio, che avranno manifestazione finanziaria in esercizi successivi; i risconti attivi sono quote di costi che hanno avuto manifestazione finanziaria nel corso dell'esercizio in chiusura o in precedenti esercizi, ma sono di competenza di uno o più esercizi successivi. Il loro importo è determinato, ai sensi dell'OIC 18, ripartendo il ricavo o il costo, al fine di attribuire all'esercizio in corso solo la quota parte di competenza, in funzione del criterio del tempo fisico (paragrafi 16 e 17 dell'OIC 18) o del tempo economico (paragrafi 18 e 19 dell'OIC 18).

Nel caso dei ratei attivi, la parte maturata è esposta in bilancio al valore nominale, salvo eventuali rettifiche per tenere conto del relativo valore presumibile di realizzazione; con riferimento ai risconti attivi, invece, se i futuri benefici economici correlati ai costi differiti sono di valore inferiore a quanto riscontato, occorrerà procedere ad opportune rettifiche di valore.

Patrimonio netto

Si tratta della differenza tra le attività e le passività di bilancio; l'iscrizione delle voci che lo compongono è avvenuta nel rispetto delle disposizioni vigenti e dell'OIC 28.

Fondi per rischi e oneri

Si tratta di passività di natura determinata, certe o probabili, con data di sopravvenienza o ammontare indeterminati. Sono iscritti, vista la mancanza di specifiche previsioni nell'art. 2426 del codice civile, secondo i principi generali del bilancio e, in particolare, sulla base delle indicazioni contenute nell'OIC 31: l'entità dell'accantonamento ai fondi è misurata, come chiesto dal paragrafo 32 dell'OIC 31, facendo riferimento alla miglior stima dei costi alla data di bilancio, ivi incluse le spese legali determinabili in modo non aleatorio ed arbitrario, necessari per fronteggiare la sottostante passività, certa o probabile. Le previsioni dell'OIC 31 sono integrate con riferimento ai fondi per imposte, anche differite, ed a quelli per gli strumenti finanziari derivati passivi, rispettivamente, dall'OIC 25 e dall'OIC 32.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Si tratta della prestazione a cui il lavoratore subordinato ha diritto, ai sensi dell'art. 2120 del codice civile, in caso di cessazione del rapporto di lavoro; è iscritto, come da indicazioni dell'OIC 31, per un importo pari al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio (in conformità alla citata disposizione civilistica, come integrata dai contratti nazionali e integrativi sul lavoro subordinato), al netto degli acconti erogati ossia quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi in cui a tale data fosse cessato il rapporto di lavoro.

Debiti

Si tratta dei debiti, di qualsiasi origine finanziaria ed a prescindere dalla loro scadenza. Avendo la società esercitato la facoltà del penultimo comma dell'art. 2435-bis del codice civile, sono iscritti al valore nominale (come definito dall'OIC 19).

Ratei e risconti (nel passivo)

I ratei passivi sono quote di costi di competenza dell'esercizio cui si riferisce il bilancio, che avranno manifestazione finanziaria in esercizi successivi; i risconti passivi sono quote di ricavi che hanno avuto manifestazione finanziaria nel corso dell'esercizio in chiusura o in precedenti esercizi, ma sono di competenza di uno o più esercizi successivi. Il loro importo è determinato, ai sensi dell'OIC 18, ripartendo il costo o il ricavo, al fine di attribuire all'esercizio in corso solo la quota parte di competenza, in funzione del criterio del tempo fisico (paragrafi 16 e 17 dell'OIC 18) o del tempo economico (paragrafi 18 e 19 dell'OIC 18).

Nel caso dei ratei passivi, la parte maturata è esposta in bilancio al valore nominale; i risconti passivi, invece, non pongono normalmente problemi di valutazione in sede di bilancio.

Attività e passività in valuta

Le attività e passività in valuta, ossia non espresse in Euro, sono iscritte - ai sensi del numero 8-bis dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 26) - diversamente a seconda siano monetarie (come definite dai paragrafi 5 e 6 dell'OIC 26) o non monetarie (come definite dal paragrafo 7 dell'OIC 26): nel primo caso sono iscritte al cambio a pronti alla data di chiusura dell'esercizio ed i relativi utili o perdite sono imputati al conto economico (l'eventuale utile netto è accantonato in apposita riserva non distribuibile fino al realizzo); nel secondo caso sono iscritte al cambio vigente al momento del loro acquisto, pertanto la sua variazione non dà luogo ad una autonoma e separata rilevazione bensì rientra fra gli elementi da considerare nel processo di stima della singola attività o passività.

Altre informazioni

Altre informazioni

Nota integrativa abbreviata, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Nel seguente prospetto si forniscono le informazioni inerenti le variazioni dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti alla data di chiusura dell'esercizio, distinguendoli tra richiamati e non richiamati: la società non ha iscritto in bilancio alcun credito verso soci per versamenti ancora dovuti alla data di chiusura dell'esercizio.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Dalla lettura della tabella sottostante si rileva che le immobilizzazioni sia materiali, che immateriali non hanno subito alcuna variazione significativa nel corso dell'esercizio 2022; sono state correttamente ammortizzate secondo le aliquote ordinarie previste dalla normativa di settore. Tutti i cespiti sono ammortizzati a quote costanti; gli ammortamenti hanno un peso irrilevante sul bilancio aziendale, inoltre nel corso dell'esercizio 2022 la società ha scelto di non optare per la riduzione, neppure parziale, delle quote d'ammortamento. Inoltre nel corso del 2022 la società ha deciso di investire €286.154,09 in titoli. La maggior parte di tali somme sono state destinate a Buoni Poliennali del Tesoro che sebbene siano caratterizzati da bassi rendimenti, sono altresì a basso rischio e quindi del tutto in linea con la policy aziendale di società inhouse di società pubblica. Maggiori dettagli in merito sono indicati nella tabella sottostante:

| Tipo di investimento | Scadenza | Prezzo d'acquisto |
|--------------------------|------------|--------------------|
| Bpt | 15/11/2024 | €24.879,40 |
| Bpt | 01/07/2025 | €29.945,40 |
| Bpt | 15/07/2026 | €34.957,60 |
| Bpt | 01/06/2025 | €34.821,50 |
| Bpt | 01/12/2027 | €28.092,00 |
| Bpt | 01/06/2027 | €37.372,00 |
| Bpt | 01/12/2024 | €19.774,30 |
| Bpt | 21/05/2026 | €26.311,89 |
| Obbligazioni Medio Banca | 21/10/2026 | €30.000,00 |
| Azioni indice Nikkei | 30/06/2028 | €20.000,00 |
| TOTALE | | €286.154,09 |

| | Immobilizzazioni immateriali | Immobilizzazioni materiali | Immobilizzazioni finanziarie | Totale immobilizzazioni |
|---|------------------------------|----------------------------|------------------------------|-------------------------|
| Valore di inizio esercizio | | | | |
| Costo | 678 | 12.851 | 300 | 13.829 |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 678 | 11.580 | | 12.258 |
| Valore di bilancio | 0 | 1.271 | 300 | 1.571 |
| Variazioni nell'esercizio | | | | |
| Incrementi per acquisizioni | - | 1.836 | 286.154 | 287.990 |
| Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio) | - | 917 | - | 917 |
| Ammortamento dell'esercizio | - | 682 | | 682 |
| Totale variazioni | - | 237 | 286.154 | 286.391 |
| Valore di fine esercizio | | | | |
| Costo | 678 | 13.770 | 286.454 | 300.902 |

| | Immobilizzazioni immateriali | Immobilizzazioni materiali | Immobilizzazioni finanziarie | Totale immobilizzazioni |
|--|------------------------------|----------------------------|------------------------------|-------------------------|
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 678 | 12.262 | | 12.940 |
| Valore di bilancio | 0 | 1.508 | 286.454 | 287.962 |

Operazioni di locazione finanziaria

La società non ha in corso contratti di locazione finanziaria.

Immobilizzazioni finanziarie

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

La società non detiene immobilizzazioni finanziarie.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

La società non detiene partecipazioni in imprese controllate.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese collegate

La società non detiene partecipazioni in imprese collegate.

Attivo circolante

Rimanenze

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 4 del codice civile, le informazioni inerenti l'analisi delle variazioni delle rimanenze: data la natura dell'attività svolta, operando nel settore delle pratiche automobilistiche, Acì Promoservice non ha iscritto in bilancio alcuna posta a titolo di rimanenze di merci.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numeri 4 e 6 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni e la suddivisione per scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante: dalla lettura della tabella sottostante si rileva un netto incremento dei crediti verso clienti, tuttavia trattandosi di fatture emesse alla ACI e quindi di sicuro incasso nessuna ulteriore precisazione si ritiene necessaria. All'interno del bilancio 2022 ritroviamo poi, catalogati qui tra i crediti diversi, i crediti vantati nei confronti della piattaforma Welfare per i dipendenti, costituita nel 2021 e utilizzata anche nell'esercizio appena concluso, i quali si vanno ad assommare ai crediti per rimborsi autostradali. Annualmente la società provvede a caricare nella piattaforma somme a favore dei propri dipendenti, che alla data del 31.12, come già accaduto nel 2021 e nel 2022 non risultano ancora essere state spese integralmente. All'interno dei crediti tributari ritroviamo infine acconti Ires e Irap versati.

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio | Quota scadente entro l'esercizio |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|
| Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante | 2.352 | 41.659 | 44.011 | 44.011 |
| Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante | 13.261 | (3.111) | 10.150 | 10.150 |
| Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante | 1.245 | (250) | 995 | 995 |
| Totale crediti iscritti nell'attivo circolante | 16.858 | 38.298 | 55.156 | 55.156 |

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Ripartizione secondo aree geografiche dei crediti iscritti alla voce C.II dello stato patrimoniale:

In accordo con la tipologia di attività svolta, questa vanta crediti nei confronti di soli soggetti italiani.

| Area geografica | Italia | Totale |
|---|---------------|---------------|
| Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante | 44.011 | 44.011 |
| Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante | 10.150 | 10.150 |
| Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante | 995 | 995 |
| Totale crediti iscritti nell'attivo circolante | 55.156 | 55.156 |

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

La società non detiene partecipazioni in imprese controllate e/o collegate.

Disponibilità liquide

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 4 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni delle disponibilità liquide: dalla lettura della tabella sottostante si rileva un netto decremento dei depositi bancari ed una contemporanea diminuzione dei denari in cassa. Per quanto attiene alla cassa, questa risente fortemente dei versamenti periodici e degli incassi in contante allo sportello che stanno andando a diminuire progressivamente a favore dell'utilizzo dei mezzi di pagamento elettronici. Per quanto riguarda invece i depositi bancari, questi sono stati influenzati non solo dal rimborso del mutuo acceso presso Banca Monte dei Paschi, ma soprattutto dalla scelta di investire in titoli detenuti a fini di investimento e non a fini di trading per una somma pari ad euro 286.154,09.

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|-------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Depositi bancari e postali | 434.823 | (238.683) | 196.140 |
| Denaro e altri valori in cassa | 26.067 | (23.270) | 2.797 |
| Totale disponibilità liquide | 460.890 | (261.953) | 198.937 |

Ratei e risconti attivi

All'interno della categoria dei risconti attivi ritroviamo la quota relativa ai costi di istruttoria e accensione del finanziamento spalmata per l'intera durata dello stesso, a cui si aggiungono i canoni di manutenzione pagati in via anticipata ma di fatto di competenza 2023. I ratei attivi sono invece costituiti dagli interessi sui titoli, maturati a cavallo d'anno, la quota 2022 verrà erogata solo nel 2023, al momento quindi dell'effettivo stacco della cedola. Lo Stacco delle cedole avviene di solito trimestralmente, sulla base dei risultati del trimestre precedente a quello oggetto di maturazione.

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|---------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Ratei attivi | - | 1.342 | 1.342 |
| Risconti attivi | 6.622 | (5.211) | 1.411 |
| Totale ratei e risconti attivi | 6.622 | (3.869) | 2.753 |

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Formazione e utilizzazione delle voci del patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numeri 4 e 7 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni nelle voci di patrimonio netto ed il dettaglio delle varie altre riserve: in data 21 Aprile 2022 l'assemblea dei soci ha provveduto all'approvazione del bilancio 2021, destinando l'Utile realizzato, pari ad euro 2.656,81 integralmente a Riserva Straordinaria. Si ricorda che la Riserva legale aveva già raggiunto il limite massimo previsto dalla normativa, pari a 1/5 del Capitale sociale, per cui nessun accantonamento a tale posta si è reso necessario. Volendo avvalersi della tassazione vantaggiosa sugli utili conseguiti ante 2017, in data 23.12.2022 si è riunita l'assemblea dei soci che ha deciso di deliberare la distribuzione di euro 21.295, fino ad ora accantonati nella Riserva Straordinaria. Tali somme essendo state deliberate ma non distribuite sono state accantonate in una posta di debito, in attesa della loro effettiva monetizzazione.

| | Valore di inizio esercizio | Altre variazioni | | Risultato d'esercizio | Valore di fine esercizio |
|--------------------------------|----------------------------|------------------|------------|-----------------------|--------------------------|
| | | Incrementi | Decrementi | | |
| Capitale | 10.000 | - | - | | 10.000 |
| Riserva legale | 2.000 | - | - | | 2.000 |
| Altre riserve | | | | | |
| Riserva straordinaria | 76.128 | 2.657 | 21.295 | | 57.490 |
| Varie altre riserve | (1) | - | - | | (1) |
| Totale altre riserve | 76.127 | 2.657 | 21.295 | | 57.489 |
| Utile (perdita) dell'esercizio | 2.657 | - | 2.657 | 13.356 | 13.356 |
| Totale patrimonio netto | 90.784 | 2.657 | 23.952 | 13.356 | 82.845 |

Dettaglio delle varie altre riserve

| Descrizione | Importo |
|--|------------|
| Riserva differenza arrotondamento unita' di Euro | (1) |
| Totale | (1) |

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

In conformità con quanto disposto dal punto 7-bis) dell'art. 2427 del codice civile, si forniscono di seguito le informazioni in merito all'origine, l'utilizzazione in esercizi precedenti, la disponibilità e la distribuibilità delle poste iscritte nel patrimonio netto. In particolare si osserva che i prospetti che seguono si riferiscono a vincoli imposti dalla legislazione civilistica (art. 2430, art. 2431, art. 2426 n.art. 2426 n. 5, art. 2426 n. 8-bis, art. 2357-ter co. 3, art. 2359-bis co. 4), o da espressa previsione statutaria: esso, pertanto, non tiene conto dei vincoli previsti dalla legislazione tributaria in merito alla tassazione di alcune poste di netto effettuata in sede di distribuzione delle stesse. Inoltre, per una completa comprensione dei prospetti destinati alla rappresentazione delle indicazioni contenute al punto 7 bis) dell'articolo 2427 del codice civile, si evidenziano le seguenti caratteristiche:

a) Per semplicità espositiva la "possibilità di utilizzazione" viene indicata nella colonna "Possibilità di utilizzazione", servendosi di questa legenda:

- A = per aumento di capitale

- B = per copertura di perdite
- C = per distribuzione ai soci
- D = per altri vincoli statutari
- E = altro

b) le utilizzazioni per coperture di perdite e per altre ragioni si intendono riferite ai tre esercizi precedenti. Si espongono nel dettaglio le voci che compongono il patrimonio netto:

| | Importo | Origine / natura | Possibilità di utilizzazione |
|------------------------------|---------|------------------|------------------------------|
| Capitale | 10.000 | | |
| Riserva legale | 2.000 | Utili | B |
| Altre riserve | | | |
| Riserva straordinaria | 57.490 | | A-B-C |
| Varie altre riserve | (1) | | |
| Totale altre riserve | 57.489 | | |
| Totale | 69.489 | | |

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

| Descrizione | Importo |
|--|---------|
| Riserva differenza arrotondamento | (1) |
| Totale | (1) |

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 4 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni dei fondi per rischi ed oneri: A seguito dell'esito positivo della controversia relativa al Tfm dell'ex Amministratore Unico, mediante soluzione transattiva pro bono pacis con Alleanza Assicurazione, che ha portato alla restituzione di tutti i premi pagati ad Allianz, la società ha deciso di iscrivere un specifico Fondo Rischi ed Oneri di valore pari al 60% circa di quanto risarcito che avrà durata ad oggi ipotizzata in 5 anni. Tale durata coincide con le tempistiche concesse all'Amministratore Unico per poter fare appello. La percentuale di rischio di soccombenza era stata individuata nel 50%, a parere dell'avvocato tuttavia la società, prudenzialmente ha deciso di arrotondare tale somma da euro 50.000. Tale riserva sarà non solo indisponibile, ma avrà come contrapartita un costo indeducibile Ires e Irap.

| | Altri fondi | Totale fondi per rischi e oneri |
|--------------------------------------|-------------|---------------------------------|
| Variazioni nell'esercizio | | |
| Accantonamento nell'esercizio | 50.000 | 50.000 |
| Altre variazioni | 0 | 0 |
| Totale variazioni | 50.000 | 50.000 |
| Valore di fine esercizio | 50.000 | 50.000 |

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 4 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato: le variazioni positive che nel corso del 2022 hanno interessato il Fondo TFR attengono al normale accantonamento previsto dalla normativa di settore, a cui si è assommata la rivalutazione del Tfr precedentemente accantonato secondo aliquote di gran lunga superiori al passato. Per quanto attiene invece alle variazioni negative, queste sono legate al pensionamento di una delle dipendenti, avvenuto a Luglio 2022. Il Consiglio d'Amministrazione ha poi deciso di riassumere nuovamente la ex dipendente a tempo determinato, fino a Gennaio 2023, in modo tale che la stessa in affiancamento alla nuova assunta, possa trasmetterle le proprie conoscenze decennali. La nuova dipendente è stata assunta a Maggio, a seguito di concorso pubblico.

| | Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato |
|----------------------------------|--|
| Valore di inizio esercizio | 176.579 |
| Variazioni nell'esercizio | |
| Accantonamento nell'esercizio | 23.801 |
| Utilizzo nell'esercizio | 24.281 |
| Altre variazioni | 0 |
| Totale variazioni | (480) |
| Valore di fine esercizio | 176.099 |

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numeri 4 e 6 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni e la suddivisione per scadenza dei debiti: dalla lettura della tabella sottostante si rileva una riduzione del debito verso banche connesso al rimborso del finanziamento presso Banca Monte dei Paschi, pari ad € 125.000. Il pagamento della quota capitale ha avuto inizio solo a Settembre 2021, avendo, fino a tale data, potuto beneficiare della moratoria di 12 mesi concessa a seguito dell'emersione della pandemia da Covid'19. All'interno del conto fatture da ricevere ritroviamo non solo fatture di utenze, ma anche quelle relative alle provvigioni erogate, al raggiungimento degli obiettivi previsti, alle delegazioni di Aci. L'incremento realizzato dalla categoria "Altri Debiti" è legato per lo più alla delibera di distribuzione di Utili, avvenuta entro il 31/12 e di fatto non monetizzata a tale data, di somme accantonate ante 2017, così da poter beneficiare di una tassazione agevolata, così come previsto dalla normativa.

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio | Quota scadente entro l'esercizio | Quota scadente oltre l'esercizio |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Debiti verso banche | 117.068 | (22.100) | 94.968 | - | 94.968 |
| Debiti verso fornitori | 33.838 | (26.346) | 7.492 | 7.492 | - |
| Debiti tributari | 9.453 | 23.337 | 32.790 | 32.790 | - |
| Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 8.609 | (183) | 8.426 | 8.426 | - |
| Altri debiti | 48.843 | 43.345 | 92.188 | 92.188 | - |
| Totale debiti | 217.811 | 18.053 | 235.864 | 140.896 | 94.968 |

Suddivisione dei debiti per area geografica

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile, le informazioni inerenti la suddivisione dei debiti per area geografica: data la natura dell'attività svolta, la società vanta debiti nei confronti di soli soggetti italiani.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non sono presenti debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

| | Debiti non assistiti da garanzie reali | Totale |
|------------------|--|---------|
| Ammontare | 235.864 | 235.864 |

Ratei e risconti passivi

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 4 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni dei ratei e risconti passivi: nel corso dell'esercizio 2022 la società non ha iscritto alcun rateo o risconto passivo.

| | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|--|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Ratei passivi | 767 | (767) | - |
| Totale ratei e risconti passivi | 767 | (767) | 0 |

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Variazioni intervenute nel valore della produzione:

| A) Valore della produzione | | | |
|--|--------------------|----------------------|----------------|
| Descrizione | Esercizio corrente | Esercizio precedente | Variazioni |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 447.299 | 397.567 | 49.732 |
| 2) var.ni delle rim.ze di prodotti in corso di lav.ne, semilavorati e finiti | 0 | 0 | 0 |
| 3) var.ni dei lavori in corso su ordinazione | 0 | 0 | 0 |
| 4) incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni | 0 | 0 | 0 |
| 5a) contributi in conto esercizio | 0 | 0 | 0 |
| 5b) altri ricavi e proventi | 78.652 | 1.187 | 77.465 |
| Totali | 525.951 | 398.754 | 127.197 |

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile, le informazioni inerenti la ripartizione dei ricavi per categorie di attività: Acì Promoservice genera i propri ricavi gestendo pratiche automobilistiche come rinnovo bolli e patenti, passaggi di proprietà autovetture e automezzi. A seguito del contratto sottoscritto con Sisal fornisce inoltre tutta una serie di servizi come ricariche telefoniche e pagamento bollette, che le consentono di marginalizzare ulteriori quote di proventi; tuttavia modesti rispetto a quelli caratteristici. Il Ricavo più consistente è costituito dal corrispettivo riconosciuto da AC Arezzo, sulla base di un disciplinare operativo annuale, che per il 2022 è pari ad €300.000,00.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Ripartizione per area geografica

Data la natura dell'attività svolta, questa intrattiene rapporti prevalentemente con soggetti distribuiti lungo tutto il territorio nazionale.

Costi della produzione

Variazioni intervenute nei costi della produzione:

| B) Costi della produzione | | | |
|---|--------------------|----------------------|------------|
| Descrizione | Esercizio corrente | Esercizio precedente | Variazioni |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | 0 | 2.657 | (2.657) |
| 7) per servizi | 145.028 | 119.220 | 25.808 |
| 8) per godimento di beni di terzi | 1.452 | 2.869 | (1.417) |
| 9.a) salari e stipendi | 184.381 | 174.722 | 9.659 |
| 9.b) oneri sociali | 49.706 | 49.990 | (284) |
| 9.c) trattamento di fine rapporto | 26.384 | 18.165 | 8.219 |
| 9.d) trattamento di quiescenza e simili | 0 | 0 | 0 |
| 9.e) altri costi | 3.736 | 0 | 3.736 |
| 10.a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 0 | 0 | 0 |
| 10.b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 682 | 478 | 204 |

| | | | |
|---|----------------|----------------|---------------|
| 10.c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 0 | 0 | 0 |
| 10.d) svalutazioni dei crediti compresi nell'att. circ. e delle disp. liquide | 0 | 0 | 0 |
| 11) var.ne delle rim.ze di materie prime, suss.rie, di consumo e merci | 0 | 0 | 0 |
| 12) accantonamenti per rischi | 50.000 | 0 | 50.000 |
| 13) altri accantonamenti | 0 | 0 | 0 |
| 14) oneri diversi di gestione | 21.193 | 21.575 | (382) |
| Totali | 482.562 | 389.676 | 92.886 |

Di seguito viene illustrata e commentata la composizione di alcune componenti dei Costi della produzione: nel corso dell'esercizio 2022 Aci Promoservice ha sostenuto costi legati al personale dipendente, sia sottoforma di stipendi che di contributi e di un lavoratore interinale per alcuni mesi dell'anno. Si è avvalsa inoltre dell'ausilio di delegati a cui ha corrisposto provvigioni in relazione al raggiungimento di obiettivi di crescita. Ulteriori spese sono rappresentate dalle consulenze di commercialisti e tecnici. Le spese commerciali, di cancelleria, quelle postali, telefoniche, quelle di manutenzione, di rappresentanza, omaggi alla clientela e di pubblicità hanno avuto un peso rilevante sul bilancio 2022 in virtù della volontà di incentivare l'utilizzo dei servizi forniti da Aci, alcuni dei quali non noti a tutti. Parte dei costi di pubblicità, pari a quelli sostenuti nel 2021, sono stati investiti anche nelle varie campagne di tesseramento, pubblicizzate su Tv e quotidiani prevalentemente in procinto delle festività natalizie. Aci ha poi sottoscritto contratti per la vigilanza dei locali, e polizze assicurative.

Proventi e oneri finanziari

Nel corso dell'esercizio 2022 Aci Promoservice ha sostenuto spese bancarie legate ai propri conti correnti, spese connesse alla gestione di pagamenti con carte di credito e bancomat e interessi finanziari sorti a seguito dell'accensione del finanziamento con Banca Monte dei Paschi di Siena. Inoltre la società ha iscritto in bilancio proventi su titoli che ebbene non ancora erogati risultano maturati alla data del 31.12.

| C) Proventi ed oneri finanziari | | | |
|---|--------------------|----------------------|------------|
| Descrizione | Esercizio corrente | Esercizio precedente | Variazioni |
| 15.a) proventi da partecipazioni - imprese controllate | 0 | 0 | 0 |
| 15.b) proventi da partecipazioni - imprese collegate | 0 | 0 | 0 |
| 15.c) proventi da partecipazioni - imprese controllanti | 0 | 0 | 0 |
| 15.d) proventi da partecipazioni - imprese sottop. controllo controllanti | 0 | 0 | 0 |
| 15.e) proventi da partecipazioni - altri | 0 | 0 | 0 |
| 16.a1) altri proventi finanziari - da crediti su imp. controllate | 0 | 0 | 0 |
| 16.a2) altri proventi finanziari - da crediti su imp. collegate | 0 | 0 | 0 |
| 16.a3) altri proventi finanziari - da crediti su imprese controllanti | 0 | 0 | 0 |
| 16.a4) altri proventi finanziari - da crediti su impr. sottop. controllo delle controllanti | 0 | 0 | 0 |
| 16.a5) altri proventi finanziari - da crediti su altre imprese | 0 | 0 | 0 |
| 16.b) da titoli iscritti nelle imm.ni che non costituiscono partecipazioni | 3.799 | 0 | 3.799 |
| 16.c) da titoli iscritti nell'att. circ. che non costituiscono partecipazioni | 0 | 0 | 0 |
| 16.d1) proventi diversi dai prec.ti da imprese controllate | 0 | 0 | 0 |
| 16.d2) proventi diversi dai prec.ti da imprese collegate | 0 | 0 | 0 |
| 16.d3) proventi diversi dai precedenti da imprese controllanti | 0 | 0 | 0 |
| 16.d4) prov.ti div. dai preced. da impr. sottop. controllo controllanti | 0 | 0 | 0 |
| 16.d5) proventi diversi | 29 | 0 | 29 |
| 17.a) interessi ed altri oneri fin.ri - v/imprese controllate | 0 | 0 | 0 |
| 17.b) interessi ed altri oneri fin.ri - v/imprese collegate | 0 | 0 | 0 |

| | | | |
|--|----------------|----------------|-------------|
| 17.c) interessi ed altri oneri fin.ri - v/imprese controllanti | 0 | 0 | 0 |
| 17.d) inter. altri oneri fin.ri - v/impr. sottop. controllo controllanti | 0 | 0 | 0 |
| 17.e) interessi ed altri oneri fin.ri - v/altri | 7.271 | 3.409 | 3.862 |
| 17bis) utili e perdite su cambi | 0 | 0 | 0 |
| Totali | (3.443) | (3.409) | (34) |

Composizione dei proventi da partecipazione

La società non ha proventi da partecipazione.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

All'interno del bilancio aziendale ritroviamo ricavi di natura eccezionale, catalogati all'interno delle sopravvenienze attive. Nel corso del 2022 Aci Promoservice ha iscritto in tale categoria euro 78.392,37 a fronte del rimborso ricevuto da parte dell'assicurazione quale rimborso dei premi versati a titolo di TFM a favore dell'ex Amministratore Unico. Parte di tali somme, euro 50.000 sono state poi accantonate in un Fondo Rischi per la durata prevista per l'ipotetica proposizione dell'Appello da parte dell'ex Amministratore Unico.

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, le informazioni inerenti i costi di entità o incidenza eccezionali: nel corso dell'esercizio 2022 Aci non ha iscritto in bilancio alcun costo di natura eccezionale.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Di seguito viene illustrata e commenta la composizione delle imposte correnti:

| Imposte correnti | | | |
|------------------|--------------------|----------------------|---------------|
| Descrizione | Esercizio corrente | Esercizio precedente | Variazioni |
| IRES | 22.041 | 2.117 | 19.924 |
| IRAP | 4.549 | 895 | 3.654 |
| Totali | 26.590 | 3.012 | 23.578 |

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Nel prospetto che segue viene indicato il numero medio di dipendenti ripartiti per categoria.

| | numero medio |
|--------------------------|--------------|
| Dirigenti | 0,00 |
| Quadri | 0,00 |
| Impiegati | 4,68 |
| Apprendisti impiegati | 0,00 |
| Operai | 0,00 |
| Apprendisti Operai | 0,00 |
| Altri | 0,00 |
| TOTALE DIPENDENTI | 4,68 |

La media è stata calcolata considerando le giornate complessivamente lavorate da ciascun dipendente nel corso dell'anno.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Compensi amministratori e sindaci

La società non ha deliberato compensi nè all'organo amministrativo nè al collegio sindacale; in particolare si ricorda che Acì Promoservice non ha raggiunto i limiti imposti dalla normativa per l'obbligo di nomina del Collegio Sindacale.

| | Amministratori | Sindaci |
|---|----------------|---------|
| Compensi | 0,00 | 0,00 |
| Anticipazioni | 0,00 | 0,00 |
| Crediti | 0,00 | 0,00 |
| Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate | 0,00 | 0,00 |

Compensi al revisore legale o società di revisione

La società ha deliberato un compenso pari a €1.560,00 comprensivo di Iva e Cap alla Dott.ssa Cecilia Polci, revisore Unico, il cui incarico, rinnovato in sede di approvazione del bilancio 2019 si protrarrà fino all'approvazione del bilancio 2022.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 22-quater del codice civile, le informazioni inerenti la natura e l'effetto patrimoniale, finanziario ed economico dei fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio: il procrastinarsi dell'incertezza economica connessa al conflitto tra Russia ed Ucraina non ha influenzato in modo rilevante il fatturato di Promoservice, che è riuscita a migliorare comunque il proprio core-business. Annualmente la società redige sia budget preventivi che a consuntivo; questi ultimi rappresentano poi un benchmark di riferimento su cui effettuare riflessioni prospettiche. Alla data di redazione della nota l'attività 2023 non risulta condizionata dalle vicissitudini mondiali.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La società non è soggetta a direzione o coordinamento da parte di società o enti.

Azioni proprie e di società controllanti

La Società non possiede, anche per il tramite di società fiduciarie o per interposta persona, azioni proprie e azioni o quote di società controllanti, e nel corso dell'esercizio non sono stati effettuati acquisti o alienazioni delle stesse.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

L'Organo amministrativo propone di destinare l'utile di esercizio 2022 di €13.356,51

* a riserva legale €0,00

* a riserva straordinaria €13.356,51

* ai Soci €0,00

Nota integrativa, parte finale

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il presidente del consiglio di Amministrazione Mennini Bernardo.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto professionista incaricato Dott. Carlo Polci, ai sensi dell'art. 31 comma2-quinquies della legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la Società.